第７回 例会
日 時 9月3日(月) 点鐘 12時10分 会 場 ホテルグランビュー高崎 司 会 金井 克智（敬称略）

Weekly report
RID2840

Takasaki
Rotary Club

No.7

１．点鐘・・・会長 森田岳志
２．国歌・・・君が代

ロータリーソング・・・奉仕の理想
３．四つのテスト斉唱
４．会長挨拶、ビジター紹介他・・・会長 森田岳志

●国際ロータリー第2840地区 第３分区ガバナー補佐 橋爪良真(高崎セントラルRC)様
●国際ロータリー第2590地区 地区大会委員長 大堂藤夫(横浜中RC)様

拡大・増強委員会委員長 樋口 明(神奈川RC)様
●2018年夏季ポールジレット奨学生 桂川葵衣さん
●2018学年度米山奨学生 シャンバック,アシュリー ジーンさん

５．奨学生挨拶・・・2018年夏季ポールジレット奨学生 桂川葵衣さん
６．ビジター挨拶・・・国際ロータリー第2590地区 地区大会委員長 大堂藤夫(横浜中RC)様
７．食事（サーファーズパラダイスRC来訪日記録を放映）
８．幹事報告・・・理事会報告、他クラブ例会変更等回覧
９．委員会報告・・・

●ロータリー財団委員会委員長 嶋方智之
「ロータリー財団表彰」
マルチプル・ポール・ハリス・フェロー１ 森田岳志

●米山奨学委員会委員長 石井嘉一
「米山功労者表彰」 第5回米山功労者 吉井良弘

第1回米山功労者 岡田千代美
「米山功労クラブ表彰」第18回米山功労クラブ

10．出席報告・・・出席委員会委員長 田中栄司

11．会長行事
●在席年数表彰・・・出席委員会委員長 田中栄司

33年：佐藤和徳 17年：深野清一 4年：小泉裕美 永塚 徹 2年：小保方由紀子
1年：喜多本博 鏡山愛理 鈴木宏子

●誕生祝・結婚記念祝・・・親睦委員会委員 塚越良也
誕生祝：服部敏雄 丸山和久 関口 功 吉井良弘 広瀬雅美 阿久澤茂 北村久美子

永塚 徹 横地宏紀 山田由紀子 柳井稔文 中村ひろみ 飯島哲也
結婚祝：田中久夫 阿久澤茂 三村 治 大山駿作 樋田康行 新井好松 紋谷直幸

12．ニコニコボックス報告・・・ニコニコボックス委員会委員長 岡田千代美

http://takasaki-rc.org/

事務局・例会場 ホテルグランビュー高崎 高崎市柳川町70
TEL 027-327-2888 FAX 027-327-2887 連絡時間 9:00～15:00
創 立 １９５４年３月３０日 例会日 毎週月曜日 12:10～13:10
会 長 森田 岳志 幹事 金井 克智 SAA 植松 巌
クラブ会報委員会 佐藤 克佳 天田朝憲 江畑 晴彦 高見澤 隆

2018-2019 高崎RC目標

『ロータリーを楽しもう』

高崎ロータリークラブ 第2840地区
会報 第7号 2018年9月10日発行

総 員
出席計算に
用いた会員数 出席者 会場出席率 メークアップ 週間出席者 週間出席率

136 136 78 57.35％ 38 116 85.29％

在籍年数表彰 小保方由紀子 深野清一

誕 生 祝 中村ひろみ 広瀬雅美 丸山和久 柳井稔文 吉井良弘

結婚記念祝 大山駿作 三村 治

そ の 他

第３分区ガバナー補佐 橋爪良真様
RID2590 横浜RC・大堂藤夫様、神奈川RC・樋口明様
井上正春 桂川修一 金井克智 佐藤健司 品川幸仁 須藤二三男
竹山哲男 田中久夫 森田岳志

９月３日までの累計：560,000 円 年度目標：2,300,000 円 達成率：24.35％

13．RYLA委員長 大河原吉明・・・「11月3日、4日開催のRYLAは高崎RCがホストクラブです。
再度案内をお送りいたします、是非積極的なご協力をお願い致します。」

14．奨学生挨拶・・・2018学年度米山奨学生 シャンバック,アシュリー ジーンさん
15．ガバナー補佐スピーチ・・・国際ロータリー第2840地区第三分区ガバナー補佐 橋爪良真様
16．幹事より 金井克智・・・「9月10日宮内敦夫ガバナー公式訪問にあたりジャケット、ロータリーバッ

ジ着用の上、出席お願い致します。」
17．会長の日・・・会長 森田岳志「サーファーズパラダイスRC来訪歓迎実行委員会 現況報告」
18．点鐘

第３回 理事会

日 時 ９月3日(月) 11時30分 会 場 ホテルグランビュー高崎 司会進行 金井 克智
理事会で承認された事項
１．2018年9月、10月 例会・行事予定
２．退会届・・・林和弘(株式会社エステート・マック 代表取締役) 一身上の都合により
３．2018-2019年度地区大会登録について

ガバナー、第3分区ガバナー補佐、地区大会実行員会より地区大会の登録数が不足しており少なくとも
各クラブ会員の半数の登録・参加のお願いがありました。
現在の参加予定27名(登録料 計：81,000円) → 全会員半数の68人登録を承認

報告事項
１．第2回理事会議題：橋爪良真第3分区ガバナー補佐より高崎市立東小学校図書室浸水事故への支援お願い

8月27日例会での募金額83,600円、クラブ会計より66,400円を足して150,000円を支援金額とした。
２．2018-2019年度地区大会、信任状証明書の作成・提出について

選挙人5名と会長幹事が署名し2通作成(本理事会にて選挙人を選定、署名)
３．2018-2019年度現況報告書について

完成納品：8月末 配布：9月10日宮内敦夫ガバナー公式訪問日
４．公益財団法人米山梅吉記念館より「秋季例祭開催案内」並びに「賛助会ご入会のお願い」

本日例会にて、報告・回覧
５．その他

〇10月14日公共イメージ委員会・青少年奉仕委員会合同事業例会について
例会開始時間：9時30分
集合場所：もてなし広場内 高崎RCテント前
会員へのボランティアスタッフ募集を例会出欠と併せて案内する

〇9月10日宮内敦夫ガバナー公式訪問例会時、ヤマハ音楽教室生(バイオリン、サックス)による演奏あり

第１回 新会員へのオリエンテーション

9月3日(月) 18時30分 ホテルグランビュー高崎
テーマ：「知っておきたいロータリーの基本情報」
富澤謙吉パスト会長を講師に迎え、入会3年以内の新会員
がロータリークラブの歴史、会員の特典と義務、また
「奉仕の理念」とは何かなど、会員として必須の基本を
学びました。新会員にとって今後のロータリーライフを
充実させるために大変有意義な勉強会となりました。
次回開催は10月1日です。新会員の皆様の参加をお待ち
しております。 ロータリー情報委員会委員長 根本康弘